

ПРОТОКОЛ № 09
от заседанието на Комисията по правни въпроси към
Пленума на Висшия съдебен съвет,
проведено на 07.04.2025 г.

Днес, 7 април 2025 г., понеделник, от 09.30 ч. в сградата на Висшия съдебен съвет, се проведе заседание на Комисията по правни въпроси към Пленума на ВСС в състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: ЦВЕТИНКА ПАШКУНОВА
ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛ: ГЕОРГИ КУЗМАНОВ

ЧЛЕНОВЕ: СТЕФАН ГРОЗДЕВ
ВЕРОНИКА ИМОВА
АТАНАСКА ДИШЕВА
ЕВГЕНИ ИВАНОВ
СТЕФАН ПЕТРОВ
СВЕТЛАНА БОШНАКОВА

На заседанието присъстват експертните сътрудници на комисията Димитър Ненов – директор на дирекция „Правна“ и Диляна Янкова – главен експерт – юрисконсулт в дирекция „Правна“

Д Н Е В Е Н Р Е Д:

1. ОТНОСНО: Проект на Правилник за изменение и допълнение на Правилника за администрацията на Прокуратурата на Република България.

КОМИСИЯТА ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ КЪМ ПЛЕНУМА НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
РЕШИ:

1.1. На основание чл. 342 ЗСВ **ВНАСЯ** за обсъждане Правилника за изменение и допълнение на Правилника за администрацията на Прокуратурата на Република България, ведно с мотивите, частичната оценка на въздействието и финансовата обосновка на заседание на Прокурорска колегия на Висшия съдебен съвет на **09.04.2025 г.**

1.2. ПРЕДЛАГА на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет да предложи на Пленума на Висшия съдебен съвет да вземе следното решение:

1. **ПРИЕМА** Правилник за изменение и допълнение на Правилника за администрацията на Прокуратурата на Република България.

2. Правилникът за изменение и допълнение на Правилника за администрацията на Прокуратурата на Република България **ДА СЕ ОБНАРОДВА** в Държавен вестник.

3. След обнародване на Правилника за изменение и допълнение на Правилника за администрацията на Прокуратурата на Република България, същият **ДА СЕ ПУБЛИКУВА** на интернет страницата на Висшия съдебен съвет, раздел „Нормативни и вътрешни актове“ – „Актове на ВСС“ – „Нормативни актове на ВСС“.

1.3. На интернет страницата на Висшия съдебен съвет, раздел „Обществени консултации **ДА СЕ ПУБЛИКУВА** справката за постъпилите становища в срока за провеждане на обществените консултации.

2. ОТНОСНО: Информация, получена в изпълнение на решение на Комисия по правни въпроси към Пленума на Висшия съдебен съвет, взето по протокол № 4 от 10.02.2025 г.

КОМИСИЯТА ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ КЪМ ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ РЕШИ:

2.1. ИЗРАЗЯВА становище за необходимост от промяна в Правилата за определяне и изплащане на средства за допълнителни трудови възнаграждения, като **ПРЕДЛАГА** следните два варианта на текст за изменение и допълнение на същите:

Вариант 1:

1. В чл. 5, ал. 2 се създава т. 8 със следното съдържание:

„8. командироване в институции, органи и мисии на Европейския съюз, на Организацията на обединените нации, на Организацията за сигурност и сътрудничество в Европа, на Организацията на Северноатлантическия договор, както и в международни правораздавателни органи или международни организации, създадени по силата на международен договор, по който Република България е страна.“.

Вариант 2:

1. В чл. 6 се създава ал. 6 със следното съдържание:

„(6) По преценка на съответния административен ръководител, допълнително трудово възнаграждение може да бъде определено и на лице по чл. 2, командировано в институции, органи и мисии на Европейския съюз, на Организацията на обединените нации, на Организацията за сигурност и сътрудничество в Европа, на Организацията на Северноатлантическия договор, както и в международни правораздавателни органи или международни организации, създадени по силата на международен договор, по който Република България е страна, при вземане предвид приноса му за утвърждаване на авторитета на съдебната система на международно ниво.“.

2.2. ИЗПРАЩА предложението по т. 2.1 на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет, по компетентност.

3. ОТНОСНО: Извлечение от протокол № 5 от заседанието на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет, проведено на 12.02.2025 г.

**КОМИСИЯТА ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ КЪМ ПЛЕНУМА НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
РЕШИ:**

3.1. СЪГЛАСУВА предложенията за изменение и допълнение на Правилата за определяне и изплащане на средства за допълнителни трудови възнаграждения.

3.2. На основание свое решение, взето по т. 2 протокол № 9/07.04.2025 г. **ПРЕДЛАГА** на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет да предложи на Пленума на Висшия съдебен съвет следния текст за изменение и допълнение на чл. 3 и чл. 5/чл. 6 от Правилата за определяне и изплащане на средства за допълнителни трудови възнаграждения:

В чл. 3 се правят следните изменения и допълнения:

- в т. 3 след думите „изр. първо“ се добавя „ЗСВ“;
- т. 4 и т. 5 се отменят;

Вариант 1:

В чл. 5, ал. 2 се създава т. 8 със следното съдържание:

„8. командироване в институции, органи и мисии на Европейския съюз, на Организацията на обединените нации, на Организацията за сигурност и сътрудничество в Европа, на Организацията на Северноатлантическия договор, както и в международни правораздавателни органи или международни организации, създадени по силата на международен договор, по който Република България е страна.“.

Вариант 2:

В чл. 6 се правят следните допълнения:

- в ал. 4 думите „към м. ноември на календарната година“ се заменят с „към датата на прилагане на правилата“;

- създава се ал. 5 със следното съдържание:

„(5) При условие, че лице по чл. 2 е освободено от длъжност от орган на съдебната власт, преди изплащане на допълнителни трудови възнаграждения при условията на тези правила и в този период не му е наложено дисциплинарно наказание, то има право на премия като размерът ѝ се определя и и заплаща от съответния административен ръководител, на база действително отработеното време.“

- създава се ал. 6 със следното съдържание:

„(6) По преценка на съответния административен ръководител, допълнително трудово възнаграждение може да бъде определено и на лице по чл. 2, командировано в институции, органи и мисии на Европейския съюз, на Организацията на обединените нации, на Организацията за сигурност и сътрудничество в Европа, на Организацията на Северноатлантическия

договор, както и в международни правораздавателни органи или международни организации, създадени по силата на международен договор, по който Република България е страна, при вземане предвид на приноса му за утвърждаване на авторитета на съдебната система на международно ниво.“.

3.3. УВЕДОМЯВА Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет за решенията по т. 3.1 и т. 3.2.

**ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯ
ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ
КЪМ ПЛЕНУМА НА ВСС: /п/**

ЦВЕТИНКА ПАШКУНОВА